receita e fixa a despesa para o exercício de 2026, onde destinada à Câmara uma dotação na 

ordem de R$ 2.560.000,00, superior ao que determina o art. 29-A. 

DECRETA 

Art. 1º - O limite de recursos financeiros a ser repassado ao Poder Legislativo no 

corrente exercício é de R$ 2.352.154,70 (dois milhões trezentos e cinquenta e dois mil cento e 

cinquenta e quatro reais e sessenta centavos), anuais, resultando em uma parcela mensal de R$ 

196.012,89 (cento e noventa e seis mil doze reais e oitenta e nove centavos). 

Art. 2º - Os repasses mensais definidos no artigo anterior serão efetuados até o dia 

20 (vinte) de cada mês. 

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, tendo eficácia até 

31 de dezembro de 2026.